ПРОТОКОЛ
заочного заседания Наблюдательного совета территории опережающего

социально-экономического развития «Камчатка» от 16.05.2022 года.

г. Петропавловск-Камчатский 19.05.2022 № Пр-01-179

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

В заочном заседании приняли участие: 18 человек (список прилагается).

1. О расширении границ территории опережающего социально-экономического
развития «Камчатка» (далее – ТОР «Камчатка») для реализации проекта по

строительству горно-обогатительного комбината на месторождении Кумроч в
Усть-Камчатском муниципальном районе Камчатского края инвестора

АО «Быстринская горная компания»
(Солодов В.В., Буторова Е.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Одобрить расширение границ ТОР «Камчатка», в целях реализации проекта
по строительству горно-обогатительного комбината на месторождении Кумроч в
Усть-Камчатском муниципальном районе Камчатского края.

1.2. Рекомендовать Министерству Российской Федерации по развитию
Дальнего Востока и Арктики (Гусейнов Г.Г.) инициировать процесс внесения
изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 августа 2015
№ 899 в части включения новых земельных участков, а также точек координат в
границы ТОР «Камчатка», необходимых для реализации проекта по строительству
горно-обогатительного комбината на месторождении Кумроч в Усть-Камчатском
муниципальном районе Камчатского края.

Итоги голосования:
«за» – 18 голосов
«против» – нет
«воздержался» – нет.

2. О расширении границ ТОР «Камчатка» для реализации проекта по созданию
судоремонтного предприятия с возможностью осуществления навигационного и

докового ремонта, а также технического обслуживания судов инвестора
ООО «Рем-Нова ДВ»

(Солодов В.В., Буторова Е.Н.)

2

РЕШИЛИ:

2.1. Одобрить расширение границ ТОР «Камчатка» для реализации проекта по
созданию судоремонтного предприятия с возможностью осуществления
навигационного и докового ремонта, а также технического обслуживания судов
инвестора ООО «Рем-Нова ДВ».

2.2. Рекомендовать Министерству Российской Федерации по развитию
Дальнего Востока и Арктики (Гусейнов Г.Г.) инициировать процесс внесения
изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 августа 2015
№ 899 в части включения новых земельных участков, а также точек координат в
границы ТОР «Камчатка», для реализации проекта по созданию судоремонтного
предприятия с возможностью осуществления навигационного и докового ремонта, а
также технического обслуживания судов инвестора ООО «Рем-Нова ДВ».

Итоги голосования:
«за» – 17 голосов
«против» – нет
«воздержался» – 1 голос.

3. Об утверждении плана привлечения инвесторов на 2022 год
(Солодов В.В., Буторова Е.Н.)

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить план по привлечению инвесторов на 2022 год.

Итоги голосования:
«за» – 17 голосов
«против» – нет
«воздержался» – 1 голос.

4. Об утверждении плана реализации проектов резидентов ТОР «Камчатка» на 2022
год

(Солодов В.В., Буторова Е.Н.)

РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить план реализации проектов резидентов ТОР «Камчатка» на 2022
год.

Итоги голосования:
«за» – 17 голосов
«против» – нет
«воздержался» – 1 голос.

3

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 029D957ECD64A2F61EB2E844C2F77304ACC739A5
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 17.12.2021 по 17.03.2023

5. Об оценке эффективности функционирования ТОР «Камчатка» в 2020 году
(Солодов В.В., Буторова Е.Н.)

РЕШИЛИ:

5.1. Принять к сведению информацию АО «КРДВ» об эффективности
функционирования ТОР «Камчатка» в 2020 году.

Итоги голосования:
«за» – 17 голосов
«против» – нет
«воздержался» – 1 голос.

Губернатор Камчатского края,
председатель Наблюдательного
совета В.В. СолодовСВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

СПИСОК
участников заочного заседания Наблюдательного совета территории опережающего

социально-экономического развития «Камчатка» от 16.05.2022

Информация о кворуме заседания:
Количество членов Наблюдательного совета: 22 чел., из них:
– приняли участие в заочном заседании: 18 чел.
– не приняли участие в заочном заседании: 4 чел.

Участвовали члены Наблюдательного совета территории опережающего
социально-экономического развития «Камчатка»:

СОЛОДОВ
Владимир Викторович

– Губернатор Камчатского края, председатель
Наблюдательного совета;

ГУСЕЙНОВ
Гаджимагомед Гаджибуттаевич

– Первый заместитель Министра Российской
Федерации по развитию Дальнего Востока и
Арктики, заместитель председателя
Наблюдательного совета;

ЧЕКИН
Евгений Алексеевич

– Председатель Правительства Камчатского
края;

МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

– Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

БРЫЗГИН
Константин Викторович

– Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа;

ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

– Глава Елизовского муниципального района
Камчатского края;

ПРОКОПЕНКО
Ольга Анатольевна

– Глава Новоавачинского сельского поселения
Елизовского муниципального района
Камчатского края;

МАСЛО
Владислав Анатольевич

– Глава администрации Елизовского
городского поселения Елизовского
муниципального района Камчатского края;

ХОРОЛЬСКАЯ
Елена Анатольевна

– Глава администрации Паратунского
сельского поселения Елизовского
муниципального района Камчатского края;

КАРТАШОВ
Владимир Иванович

– Глава администрации Раздольненского
сельского поселения Елизовского
муниципального района Камчатского края;

НИКИФОРОВ
Владимир Ильич

– Глава Николаевского сельского поселения
Елизовского муниципального района
Камчатского края;

КИРИЛИЧ
Максим Алексеевич

– Председатель Камчатского краевого союза
организаций профсоюзов «Федерация
профсоюзов Камчатки»;

ЕЛЬЦИНА
Оксана Сергеевна

– Председатель Камчатского краевого союза
промышленников и предпринимателей;

ЧЕРНОВ
Илья Александрович

– Директора Департамента инвестиционного
развития Дальнего Востока и Арктики
Министерства Российской Федерации по
развитию Дальнего Востока и Арктики;

КОРКИН
Игорь Александрович

– Заместитель директора Департамента
развития приоритетных территорий Дальнего
Востока и Арктики Министерства
Российской Федерации по развитию
Дальнего Востока и Арктики;

СЕПКО
Николай Владимирович

– Глава Мильковского муниципального района
Камчатского края;

ЧАЛАЯ
Татьяна Кирилловна

– Начальник Управления по вопросам
миграции УМВД России по Камчатскому
краю;

БРОМБЕРГ
Константин Александрович

– Первый заместитель начальника
Сахалинской таможни.